
Učivo a výstupy  3. ročník 
 

Matematika 
 
Žáci znají a umí použít učivo dle ŠVP ZŠ Lutín. 
Učivo které žáci probrali a orientují se: 

- sčítání a odčítání do 1000, porovnávání čísel,  
- písemné sčítání a odčítání trojciferných čísel 
- násobení a dělení čísly 10,100 učivo ještě procvičit a zažít. 

 
Příští rok probereme a zopakujeme: 

- polopřímka, kružnice/ opakovat/ 
- souměrnost, trojúhelník, obvod trojúhelníku 
- pamětné dělení se zbytkem 

 
Český jazyk 
 
Učivo, které žáci znají a orientují se:  

- Význam slov: slova příbuzná, slovní druhy v základním tvaru: porovnávání významu slov 
(opačná, nadřaz., podřaz.) porovnávání a třídění slova podle významu a abecedy. 

- Stavba slova: hlásky, souhlásky, samohlásky 
- Vyjmenovaná slova po B, L, M: odůvodňování a psaní správně i/y po tvrdých a měkkých 

souhláskách i po obojetných souhláskách ve vyjmenovaných slovech. 
Žáci by se měli orientovat do konce školního roku v následujícím:  

- Vyjmenovaná slova po P, S, V, Z: odůvodňování a psaní správně i/y po tvrdých a měkkých 
souhláskách i po obojetných souhláskách ve vyjmenovaných slovech. 

- Mluvnické kategorie podstatných jmen – rod, číslo, pád (orientačně) 
- Mluvnické kategorie sloves – číslo, osoba, čas, sloveso v infinitivu, zvratné sloveso 
- Časování sloves 

Příští rok probereme: 
- Stavba věty: věta jednoduchá, souvětí 
- Základní skladební dvojice: podmět, přísudek 
- Dále zopakujeme již známé učivo 

 
Člověk a jeho svět 
 
Učivo dle ŠVP ZŠ Lutín probereme. 
Žák by se měl orientovat v následujícím/ do konce škol. Roku/ 

- Živočichové – znaky života, životní potřeby a projevy, způsob života 
- Lidské tělo – etapy lidského života, osobní hygiena a bezpečí 
- Chování v přírodě, její ochrana – bezpečný pohyb a pobyt v přírodě 
- Krizové situace – bezpečné chování v krizovém prostředí. 

 
 
 
 


